
quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (211) – 193

 HERCULÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2019 
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA. 

LOCADORES: JOSÉ POLON MORELATO E ANTONIO POLON 
MORELATO. OBJETO: Locação de um prédio com aproximada-
mente 1400m2, composto de um barracão de estrutura metálica 
528,12 m2, 01 (um) barracão rústico em alvenaria com 556,42 
m2, 01 (um) escritório com 60,98 m2, equipado com linha tele-
fônica comercial, 01 (um) lavador, 01 (um) troca de óleo, balança 
de pesagem de caminhões entre outros, localizado na Avenida 
Tamandaré, nºs 1231, 1247, 1253 e 1255, centro, lote 04, 05, 
06, 07, 08, 09, quadra 226, nesta cidade, prédio em alvenaria 
(barracão) com 1.145,51 m2 de área construída, devidamente 
cadastrado na Prefeitura Municipal de Herculândia sob nº 
01197-H, 01196-H, 01195-H, 01194-H, para servir como gara-
gem de veículos e equipamentos desta Prefeitura. VALOR: R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). ASSINATURA: 29/10/2019. 
VIGENCIA: 29/10/2020. MODALIDADE: Dispensa nº 017/2019, 
Processo nº 050/2019

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂN-

DIA. CONTRATADA: MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PROD. MEDI-
COS COZINHA E LIMPEZA LTDA. OBJETO: contratação de 
empresa especializada para aquisição de equipamentos de 
fisioterapia e academia de saúde para Departamento Muni-
cipal de Saúde, conforme Convenio 1490/2018 – Processo 
0010209002808/2018, Secretaria de Estado da Saúde. VALOR: 
R$ 1.468,00 (um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). ASSI-
NATURA: 24/10/2019. VIGENCIA: 31/12/2019. MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 020/2019 – Processo nº 045/2019

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂN-

DIA. CONTRATADA: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA.-ME. OBJETO: contratação de empresa especializada para 
aquisição de equipamentos de fisioterapia e academia de saúde 
para Departamento Municipal de Saúde, conforme Convenio 
1490/2018 – Processo 0010209002808/2018, Secretaria de 
Estado da Saúde. VALOR: R$ 4.943,00 (quatro mil, novecentos 
e quarenta e três reais). ASSINATURA: 24/10/2019. VIGENCIA: 
31/12/2019. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2019 – 
Processo nº 045/2019

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂN-

DIA. CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES. OBJETO: contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos de fisioterapia e academia de 
saúde para Departamento Municipal de Saúde, conforme Conve-
nio 1490/2018 – Processo 0010209002808/2018, Secretaria de 
Estado da Saúde. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATU-
RA: 24/10/2019. VIGENCIA: 31/12/2019. MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 020/2019 – Processo nº 045/2019

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂN-

DIA. CONTRATADA: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - EIRELI. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisi-
ção de equipamentos de fisioterapia e academia de saúde 
para Departamento Municipal de Saúde, conforme Conve-
nio 1490/2018 –Processo 0010209002808/2018, Secretaria de 
Estado da Saúde. VALOR: R$ 57.330,00 (cinquenta e sete mil, 
trezentos e trinta reais). ASSINATURA: 24/10/2019. VIGENCIA: 
31/12/2019. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2019 – 
Processo nº 045/2019

 HOLAMBRA

 CÂMARA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

 Aviso de Adjudicação - Pregão Presencial nº 002/2019
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Câmara Municipal 

da Estância Turística de Holambra, adjudica o objeto do Pre-
gão Presencial nº 002/2019 à empresa Nipônica Comércio de 
Veículo LTDA, com o CNPJ nº 07.215.045/0001-94 - Valor de R$ 
109.880.00 (Cento e nove mil e oitocentos e oitenta reais), ates-
tando que o preço vencedor está dentro dos praticados no mer-
cado, não causando assim nenhum prejuízo ao Erário Público.

Estância Turística de Holambra, aos 04 de novembro de 
2019.

ANA PAULA SALES - Pregoeira

 HORTOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 COMUNICADO - Chamada Pública nº 04/2019. Edital nº 
134/2019. PMH nº 9930/2019. Objeto: CREDENCIAMENTO de 
instituições educacionais privadas, instituições filantrópicas e 
organizações não governamentais, regularmente constituídas, 
interessadas em firmar CONTRATOS com o Município, para o 
atendimento a crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos na Educação 
Infantil, primeira etapa da Educação Básica, residentes no 
Município de Hortolândia, atendidas as condições mínimas de 
participação estabelecidas neste instrumento. Comunicamos aos 
interessados que a sessão pública de abertura agendada para 
18/11/19 às 08:30 foi adiada para o dia 22/11/2019 às 08:30 
em virtude do Decreto nº 4287 de 01 de novembro de 2019, 
que suspende o expediente no dia 18/11/19 para comemoração 
do Dia da Consciência Negra. Mantêm-se inalteradas todas as 
demais disposições do edital. Hortolândia, 05 de novembro de 
2019. Claudemir Aparecido Marque Francisco/Secretário Interino 
de Administração e Gestão de Pessoal.

 HOMOLOGAÇÃO- Pregão Presencial R.P. nº 66/2019. PMH 
n° 6849/2019. Objeto: aquisição de camisetas e uniformes para 
eventos e competições, personalizada com logos, letreiros e pro-
pagandas coloridos em silk screen plastisol. Diante dos elemen-
tos constantes dos autos e, com base na manifestação exarada 
pelo Pregoeiro, o Sr. Secretário de Esporte e Lazer, HOMOLOGA a 
licitação em referência em favor das empresas: MRP INDUSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, pelo valor total de R$ 378.990,00; DCN UNI-
FORMES E SERVIÇOS EIRELI, pelo valor total de R$ 245.530,00. 
Hortolândia, 25 de outubro de 2019. Marcos Antonio Panicio/
Secretário Municipal de Esporte e Lazer.

 EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO nº 485/19. ORI-
GINÁRIO AO CONTRATO nº 110/18. Tomada de Preços 02/18. 
PMH n° 494/18. Contratada: VSM ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
27.414.591/0001-08. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para a construção de área coberta para atividades diversas 
no CIER – Centro Integrado de Educação e Reabilitação Romildo 
Pardini. Prazo 02 meses, a partir de 19/12/19. Assinatura em 
11/10/19. Hortolândia, 05 de novembro de 2019. Sandra Mara 
Fagundes Freire/Secretaria de Educação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 Proc. Adm. 508/2019
Pregão: 04/2019
Contrato nº 007/2019
Contratante: Câmara Municipal de Hortolândia
Contratado: SI Telecomunicações Serviços de Telefonia 

LTDA EPP
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de Fornecimento de link de internet dedicado
Valor: R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais)
Prazo: 12 (doze) meses
Hortolândia, 18 de outubro de 2019
Valdecir Alves Pereira - Presidente

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRA-
TAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS, CAMI-
NHÃO MUNCK, ROLO COMPACTADOR, CAMINHÃO TIPO PRAN-
CHA, MÁQUINA POLI CORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
realizada no dia 05 de novembro de 2019, às 09:00 horas, foi 
considerada DESERTA face a ausência de licitantes interessados.

Guararapes, 05 de novembro de 2019
Eduardo de Souza Quintana - Pregoeiro

 GUARAREMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA

 AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
99/2019, PROCESSO: 482/2019, OBJETO RESUMIDO: REGISTRO 
DE PREÇO DE FORNECIMENTO DE CONTAINERS METALICOS DE 
1200 LITROS. DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 19/11/2019 as 9h00.

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
100/2019, PROCESSO: 484/2019, OBJETO RESUMIDO: REGISTRO 
DE PREÇO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA. DATA E 
HORA DA LICITAÇÃO: 20/11/2019 as 9h00.

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
101/2019, PROCESSO: 485/2019, OBJETO RESUMIDO: REGISTRO 
DE PREÇO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO DE LED - PROGRA-
MA CIDADE NATAL. DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 21/11/2019 
as 9h00,.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: 
Pregão Presencial 14/2019, PROCESSO: 53/2019, OBJETO RESU-
MIDO: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE LIMPEZA. DATA 
E HORA DA LICITAÇÃO: 20/11/2019 as 14h00.

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
103/2019, PROCESSO: 487/2019, OBJETO RESUMIDO: REGISTRO 
DE PREÇOS DE MATERIAIS ESPORTIVOS E RECREATIVOS. DATA E 
HORA DA LICITAÇÃO: 22/11/2019 as 09h00, LOCAL DA LICITA-
ÇÃO: Sala de Licitações do Paço Municipal, na Praça Cel. Brasílio 
Fonseca, 35, Centro, Guararema – SP. O Edital poderá ser lido e 
obtido na íntegra no Paço Municipal de Guararema, no período 
das 08h30min às 16h00. Os interessados poderão obter o Edital 
por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o endereço 
licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empre-
sa, a modalidade e o número da licitação. Outras informações 
podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8012. ADRIANO DE 
TOLEDO LEITE - Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 296/2019. ORIGEM: 
Processo 189/2019, Pregao Presencial 37/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: SALUTI & 
CIA LTDA - EPP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE DIVERSOS 
MATERIAIS ELÉTRICOS. VALOR: R$ 74.281,30. VIGÊNCIA: 12 
meses. ASSINATURA: 11/10/2019. ADRIANO DE TOLEDO LEITE 
- Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 299/2019. ORIGEM: 
Processo 414/2019, Pregao Presencial 88/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: COMERCIAL 
TOP MIX LTDA EPP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. VALOR: R$ 10.291,60. VIGÊNCIA: 12 meses. 
ASSINATURA: 18/10/2019. ADRIANO DE TOLEDO LEITE - Prefeito 
Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 302/2019. ORIGEM: 
Processo 414/2019, Pregao Presencial 88/2019. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: LGM 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL EIRELI - EPP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. VALOR: R$ 63.872,76. VIGÊNCIA: 12 
meses. ASSINATURA: 18/10/2019. ADRIANO DE TOLEDO LEITE 
- Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 305/2019. ORIGEM: 
Processo 434/2019, Pregao Presencial 93/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: DHZ TELHAS 
E CALHAS SUL LTDA ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS. 
VALOR: R$ 641.500,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 
24/10/2019. ADRIANO DE TOLEDO LEITE - Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Ata de Registro de Preço 308/2019. ORIGEM: 
Processo 429/2019, Pregao Presencial 92/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Guararema. CONTRATADA: COMERCIAL 
SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS. VALOR: 
R$ 60.926,87. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 30/10/2019. 
ADRIANO DE TOLEDO LEITE - Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Termo de Rescisão Amigável. Ata de Registro de 
Preços 256/2018. ORIGEM: Processo 373/2018, Pregão Presen-
cial 96/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guara-
rema. CONTRATADA: CASCARDI SANEAMENTO BÁSICO EPP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁ-
LISES DE ÁGUAS E GASES. RESCISÃO AMIGÁVEL. ASSINATURA: 
26/09/2019. ADRIANO DE TOLEDO LEITE - Prefeito Municipal.

 EXTRATO: Termo de Rescisão Amigável. Contrato 112/2017. 
ORIGEM: Processo 595/2017, Dispens de Licitação 344/2017. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guararema. CON-
TRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET 
NÃO DEDICADO EM ATENDIMENTO A MAIS UM NÍVEL DE CON-
TINGÊNCIA. RESCISÃO AMIGÁVEL. ASSINATURA: 14/10/2019. 
ADRIANO DE TOLEDO LEITE - Prefeito Municipal.

 HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal HOMOLOGOU na 
data de 05/11/2019 o Processo 403/2019, Pregão Presencial 
83/2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 
CAIXA D’AGUA e ADJUDICOU no item 01, à empresa D. D. 
MONTE CONTROLE E MANEJO DE PRAGAS LTDA, pelo valor glo-
bal de R$ 37.350,00;para entrega e execução conforme edital. 
ADRIANO DE TOLEDO LEITE - Prefeito Municipal.

 RESULTADO ANÁLISE DE AMOSTRAS do Pregão 85/2019. 
Fica marcada para o dia 07/11/2019, às 11h00, no Paço Munici-
pal de Guararema, o resultado da análise das amostras apresen-
tadas pelas empresas proponentes do menor preço e habilitadas, 
no Pregão Presencial 85/2019, Processo 406/2019, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇO DE CARNES PARA A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR. ADRIANO DE TOLEDO LEITE - PREFEITO MUNICIPAL.

 GUARATINGUETÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

 Aviso de Reabertura. Processo: Pregão Presencial nº 144/19. 
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de ambulância, 
tipo furgão. O Senhor Pregoeiro, em cumprimento à decisão da 
Secretaria Municipal de Saúde, torna público a redesignação da 
sessão pública para o dia 20 de novembro às 10:30 horas. Edital: 
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: NOVO 
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO 
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES.

 GUARULHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

 A Pref. de Guarulhos, através do Depto de Licitações 
e Contratos,torna público o seguinte ato:Secretaria da 
Educação:TA01-1404/18 PA24416/19 Contr.PG. Contr.Emp.Bra-
sileira de Medições e Obras Ltda-Epp.Obj Contratação de emp.p/
manutenção preventiva,corretiva do grupo Gerador a Diesel 
da marca Stemac.Vr R$ 7.200,00.Vig:fica prorrogado por 12 
meses,até 17/10/20.

aos interessados da licitação epigrafada, que por coincidir com 
a data de realização do Dia da Consciência Negra, ou seja, 20 de 
Novembro, fica alterada a DATA DA REALIZAÇÃO PARA O DIA: 
25/11/2019, HORÁRIO: 09:00 horas, demais dados inalterados. 
Guaiçara-SP, 05 de Novembro de 2019. BRUNO FLORIANO DE 
OLIVEIRA - Prefeito Municipal Interino

 COMUNICADO: PREGÃO (PRESENCIAL) N° 034/2019, EDITAL 
Nº 041/2019, PROCESSO N° 049/2019. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE TIRAS REAGENTE PARA DETECÇÃO 
DE GLICOSE E LANCETAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÇARA-SP. Comunicamos aos inte-
ressados da licitação epigrafada, que por coincidir com a data de 
realização do Dia da Consciência Negra, ou seja, 20 de Novembro, 
fica alterada a DATA DA REALIZAÇÃO PARA O DIA: 25/11/2019, 
HORÁRIO: 14:00 horas, demais dados inalterados.

Guaiçara-SP, 05 de Novembro de 2019. BRUNO FLORIANO 
DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal Interino.

 AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO (PRESENCIAL) N° 035/2019, 
EDITAL Nº 042/2019, PROCESSO N° 050/2019. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA FROTA 
MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÇARA -SP. 
DATA: 21/11/2019, ÀS 14:00 HORAS. LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO, ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de 
Licitações, localizada na Rua Tiradentes n° 171 – Centro – CEP 
16.430-000 – Telefone (14) 3547-9217, e-mail: licitacao@guai-
cara.sp.gov.br e no site: www.guaicara.sp.gov.br. Guaiçara-SP, 
06 de Novembro de 2019. BRUNO FLORIANO DE OLIVEIRA - 
Prefeito Municipal Interino

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa de Chamamento 
Público nº 58/2019 – Processo 160/2019 – Termo de Colabora-
ção nº 03/2019 - Objeto: Serviço de Acolhimento Institucional 
para Idoso-ILPI. Executor: Fundação Espirita Judas Iscariotes 
- CNPJ: 47.985.189/0001-82. Valor: R$ 54.000,00. Vigência: 
12 meses (01/11/2019 a 31/10/2020). Data/Ass.: 01/11/2019. 
Guaíra/SP, 01 de novembro de 2019. José Eduardo Coscrato 
Lelis – Pref. Municipal.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa de Chamamento 
Público nº 59/2019 – Processo 161/2019 – Termo de Colabora-
ção nº 04/2019 - Objeto: Serviço de Acolhimento em Residência 
Inclusiva. Executor: Fundação Espirita Judas Iscariotes - CNPJ: 
47.985.189/0001-82. Valor: R$ 54.000,00. Vigência: 12 meses 
(01/11/2019 a 31/10/2020). Data/Ass.: 01/11/2019. Guaíra/SP, 01 de 
novembro de 2019. José Eduardo Coscrato Lelis – Pref. Municipal.

 O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP Torna público que, transcor-
rido prazo legal, considera-se Adjud./Homologado a licitação 
na modalidade Concorrência Pública nº 03/2019; Processo nº 
126/2019; Edital nº 126/2019; cujo objeto é a escolha da pro-
posta mais vantajosa para a outorga, mediante remuneração, 
da exploração de serviços funerários do Município de Guaíra, à 
Outorgada 3 FUNERARIA NOVO MUNDO DE GUAÍRA LTDA ME 
(CNPJ: 05.297.214/0001-95) no valor de R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais) por ano, determinando a sua convocação para a assi-
natura do contrato. Guaíra/SP, 05 de Novembro de 2019. José 
Eduardo Coscrato Lelis – Prefeito.

 Extrato de Contrato – Contratante: Munic. De Guaíra/
SP, Contratada: CONGREGAÇÃO DOS PADRES DA DOUTRINA 
CRISTÃ; Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua 8, nº 1400, 
bairro: Bom Jesus,no valor de R$ 13.370,24 (treze mil trezentos 
e setenta reais e vinte e quatro centavos) do mês de agosto, 
Modalidade: Dispensa nº 48/19;Processo nº 145/19; Contrato 
nº 157/19 – Guaíra/SP 05/11/2019 – José Eduardo Coscrato 
Lelis - Pref. Munic.

 GUARACI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

 Extrato de Contrato nº 054/2019
Processo de Licitação nº 086/2019
Pregão Presencial nº 037/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: Prado Móveis e Equipamentos para Escritórios 

Catanduva Ltda ME
Objeto: aquisição de móveis para escritório
Valor do Contrato: R$ 7.063,00
Prazo:12 (doze) meses
Assinatura: 05/11/2019
Elson Machado Silveira – Prefeito Municipal
Extrato de Contrato nº 055/2019
Processo de Licitação nº 086/2019
Pregão Presencial nº 037/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: Protec Informática de Olímpia Eireli EPP
Objeto: aquisição de móveis para escritório
Valor do Contrato: R$ 14.370,79
Prazo:12 (doze) meses
Assinatura: 05/11/2019
Elson Machado Silveira – Prefeito Municipal
 Aviso de Licitação – Pregão Presencial
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI-SP torna público 

aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 45/2019, 
Processo nº 109/2019.

TIPO: Menor preço - Global.
OBJETO: Locação de estrutura para show do aniversário da 

cidade, nos dias 29 e 30 de novembro de 2019.
VALOR ESTIMADO: 47.981,53
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sexta-Feira, 

22 de novembro de 2019, às 08:00 horas, no Setor de Licitações, 
sito na Rua Washington Correa da Silva, nº 856 – Centro – Fone: 
(17) 3285-9999 – Guaraci/SP.

EDITAL: o edital estará disponível para consulta aos inte-
ressados no endereço eletrônico: http://www.guaraci.sp.gov.br/
index.php?abre=menu=licitacoes.

DATA: 05/11/2019
PREFEITO: Elson Machado Silveira

 GUARARAPES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 153/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019
Homologo, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 

8.666/1993, o procedimento licitatório acima epigrafado, rela-
tivo à contratação de empresa especializada com fornecimento 
de mão de obra, equipamentos e materiais necessários para a 
execução de reconstituição asfáltica e recapeamento asfáltico 
em CBUQ em ruas e avenidas do município de Guararapes/
SP, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma físico 
financeiro, planilha de BDI e memorial descritivo, anexos ao pre-
sente edital, e adjudico o objeto do certame à empresa Constru-
tora Sanches Sanchez Ltda, pelo valor global de R$ 368.514,55, 
conforme o parecer da Comissão Municipal de Licitações.

Guararapes, 05 de novembro de 2019
Tarek Dargham - Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 158/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2019
A Comissão Permanente de Licitações do município de Gua-

rarapes/SP torna público que a licitação supramencionada, tendo 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 – Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E 
HOSPEDAGEM NO ÂMBITO NACIONAL PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA 
ROCHA. O Prefeito no uso de suas atribuições legais faz saber 
que HOMOLOGA o julgamento proferido pelo(a) Pregoeiro(a) 
e Equipe de Apoio, nos autos do Pregão em epígrafe, e em 
consequência ADJUDICA o objeto da presente licitação, a 
empresa SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS LTDA – ME aos 
Lotes 01 e 02.

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 – O Prefeito do Municí-

pio de Franco da Rocha no uso de suas atribuições legais convo-
ca a empresa SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS LTDA – ME, 
para no prazo de cinco dias úteis, contados desta publicação, 
comparecer na sede desta Prefeitura para assinatura da Ata de 
Registro de Preços.

 GABRIEL MONTEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GABRIEL MONTEIRO

 HOMOLOGAÇÃO
Comunicamos que o objeto da Concorrência Publica nº 

01/2019, foi Adjudicado e Homologado a Empresa: São Judas 
Tadeu Plano de Assistência Familiar Ltda, classificada como 
vencedora do objeto licitado pelo valor global de R$ 224.818,46 
(duzentos, vinte e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e qua-
renta e seis centavos), pelo critério de proposta única, valida 
e acatada.

Gabriel Monteiro/SP, 05 de novembro de 2.019.
VANDERLEI ANTONINHO MENDONÇA – PREFEITO MUNICIPAL

 GÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2019
A Prefeitura Municipal de Gália/SP, nos termos da Lei 

Federal n. 8.666/93 e suas posteriores alterações, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento dos interessados, que se acha aberta 
nesta Prefeitura, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 
004/2019, tipo MAIOR OFERTA, cujo objeto é a permissão de uso 
e exploração da Piscina Municipal de Gália. O credenciamento e 
a abertura da sessão pública ocorrerão no dia 22 de novembro 
de 2019, às 9 horas, na sala de licitações situada à Praça Cus-
tódio de Araújo Ribeiro, nº 755, Centro, na cidade de Gália/SP. 
O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações 
ou pelo site www.galia.sp.gov.br. Os demais atos atinentes a 
presente concorrência serão divulgados no Diário Oficial do 
Município de Gália. Maiores informações pelo telefone: (14) 
3274-9047.

Gália, 05 de novembro de 2019.
Renato Inácio Gonçalve - Prefeito Municipal.

 GAVIÃO PEIXOTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

 Extrato de Contrato
Contrato: 113/19. Contratante: Prefeitura do Município de 

Gavião Peixoto. Contratada: DETECTA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS 
EIRELI. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais na 
área de Medicina para o Município de Gavião Peixoto, em cará-
ter complementar aos Serviços Municipais de Saúde, compre-
endendo Serviços Médicos na área de Radiologia. Modalidade: 
Pregão Presencial nº 42/2019. Vigência: 24/10/2020. Valor R$ 
18.144,00. Data 24/10/2019.

Contrato: 114/19. Contratante: Prefeitura do Município 
de Gavião Peixoto. Contratada: MEDCOR GESTÃO EM SAUDE 
SS - ME. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais 
na área de Medicina para o Município de Gavião Peixoto, em 
caráter complementar aos Serviços Municipais de Saúde, com-
preendendo Serviços Médicos na área de Psiquiatria,Urologia,Pe
diatria,Cardiologia e Neurologia. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 42/2019. Vigência: 24/10/2020. Valor R$ 277.114,80. Data 
24/10/2019.

Contrato: 115/19. Contratante: Prefeitura do Município de 
Gavião Peixoto. Contratada: MED IMAGEM CATANDUVA LTDA. 
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais na área de 
Medicina para o Município de Gavião Peixoto, em caráter com-
plementar aos Serviços Municipais de Saúde, compreendendo 
Serviços Médicos na área de Ultrassonografia. Modalidade: 
Pregão Presencial nº 42/2019. Vigência: 24/10/2020. Valor R$ 
52.920,00. Data 24/10/2019.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 047/2019.
A Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto, Estado de São 

Paulo, por intermédio de seu pregoeiro oficial, torna público 
para o conhecimento de quem possa interessar, que no dia 27 
de Novembro de 2019, às 09:00 horas, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito à Alameda Fratuci, nº 100 – Centro, 
será realizada licitação aberta pelo Edital nº 64/2019 na moda-
lidade Pregão Presencial TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Mobiliários 
para o Berçário e Escolas Municipais, Aquisição de Poltronas 
para o Espaço do Saber e Aquisição de Armários para o Arquivo 
Municipal. O instrumento convocatório e seus anexos poderão 
ser retirados ou consultados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal no endereço acima, de segundas às sextas-feiras 
das 08:00 às 16:00 horas, ou no site oficial da Prefeitura www.
gaviaopeixoto.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através 
do telefone (0XX16) 3338-9999 ou pelo email: compras@gavia-
opeixoto.sp.gov.br.

Gavião Peixoto, aos 05 de Novembro de 2019.
ARLEY FAGNANI - Pregoeiro Oficial

 GETULINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

 Extrato de Aditamento de Contrato
Contrato nº 048/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina
Contratada: Clodoaldo Mota da Silva MEI
Objeto: Prestação de serviços de sonorização de propagan-

da ambulante
Fica prorrogada a vigência do presente contrato por mais 

12 meses
Valor: R$ 32.000,00
CAE: 3.3.90.39.88
Assinatura: 31/10/2019
Antonio Carlos maia Ferreira - Prefeito Municipal

 GUAIÇARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÇARA

 COMUNICADO: PREGÃO (PRESENCIAL) N° 033/2019, EDI-
TAL Nº 040/2019, PROCESSO N° 048/2019. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PAPEL SULFITE A-4, PARA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÇARA -SP. Comunicamos 


